АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2023 №338-п

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

Руководствуясь ст.ст.5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 31.03.2023 (с изменениями и дополнениями), Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 31.03.2023г. №118, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет с. Подгородняя Покровка и на основании заявления заинтересованного лица Романенко С.Г. постановляет:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, площадь 233 кв.м., 234 кв.м., 283 кв.м. «ведение огородничества» код 13.1. образованных из земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:1126, адрес: Оренбургская обл., р-н Оренбургский, Подгородне-Покровский сельсовет, с. Подгородняя Покровка, ул. Дорожная, участок №29 площадь 750 кв.м. согласно приложения №2.
2. Организовать общественные обсуждения с 16 сентября 2023г. по 27 сентября 2023г. до 15-30 местного времени по адресу: Оренбургский район с. Подгородняя Покровка ул.Кооперативная, 44 (здание администрации).
3. Поручить организацию проведения общественных обсуждений комиссии по организации и проведению общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в составе, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

Комиссии в установленные действующим законодательством сроки:

3.1. Подготовить и организовать опубликование оповещения о проведении общественных обсуждений в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести», согласно Приложения №2 к настоящему постановлению. Разместить настоящее постановление и прилагаемые документы в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф – раздел «Градостроительная деятельность» - подраздел «Публичные слушания» - «Публичные слушания по земле» - 2023.

3.2. Организовать, в рабочее время в рабочие дни, прием и регистрацию поступивших предложений, замечаний и возражений, а так же проведение экспозиции с 16 сентября 2023г. по 27 сентября 2023г. по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, д.44 (телефон для справок: 64-46-20).
3.3. Провести общественные обсуждения с соблюдением требований действующего законодательства.
3.4. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений.

3.5. Организовать опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести». Разместить полный текст протокола и заключение о проведении общественных обсуждений, в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф - градостроительная деятельность - публичные слушания.
3.6. Протокол и заключение направить в министерство архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области в течении 1 рабочего дня со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
4. Романенко С.Г. взять на себя расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений (ч.10. ст.39 Градостроительного кодекса РФ).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Веретину С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации                                        Никулин П.П.

Разослано: Романенко С.Г., прокуратуре района, в дело

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

 Подгородне-Покровский сельсовет
 Оренбургского района

 Оренбургской области

 от 11.09.2023 №338-п
Состав комиссии

по организации работы и проведению публичных слушаний
Гузь Алмагуль Куандыковна заместитель главы администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет – председатель комиссии
Ломакин Андрей Владимирович – главный специалист администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет – заместитель председатель комиссии
Веретина Светлана Владимировна – специалист 1 категории администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет - секретарь комиссии

Герцен Анастасия Владимировна – специалист 1 категории администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет

Остапенко Наталья Александровна – ведущий специалист администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

 Оренбургского района

 Оренбургской области

от 11.09.2023 №338-п

Оповещение о начале общественных обсуждений

	с. Подгородняя Покровка
	№338

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, постановлением Администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет от 11.09.2023 N338-п объявляется о начале общественных обсуждений по проекту: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, площадь 233 кв.м., 234 кв.м., 283 кв.м. «ведение огородничества» код 13.1. образованных из земельного участка с кадастровым номером  56:21:1801001:1126.
Перечень информационных материалов к проекту: заявление; выписка из ЕГРН на земельный участок. Ответ с министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области отсутствует, направлено 18.08.2023 №1831-исх.
Организатор общественных обсуждений: комиссии по организации и проведению общественных обсуждений и публичных слушаний, по адресу: с.П-Покровка ул.Кооперативная,44. Представитель организатора: Веретина С.В. тел.8(3532)644-620, эл.почта: ppokrovka-zemlaj@yandex.ru

Срок проведения общественных обсуждений: с 16.09.2023г. до 27.09.2023г. 15:30 местного времени.

Дата размещения проекта: 15.09.2023 г.; на сайте: ппокровка.рф, информационный стенд: с.П-Покровка ул.Кооперативная, 44

Дата и место открытия экспозиции: с 15.09.2023г. с.П-Покровка ул.Кооперативная, 44

Срок проведения и время посещения экспозиции: с 15.09.2023 по 27.09.2023 до 15:30 (местного времени) в рабочие дни.

Консультирование посетителей экспозиции проекта с 9:00 час. до 13:00 час. в рабочие дни.

Прием предложений и замечаний по проекту: с 16.09.2023 по 27.09.2023 до 15:30 местного времени.

Предложения и замечания участниками общественных обсуждений вносятся в свободной форме с обязательным указанием: для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) с приложением заполненной формы согласия на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", для юридических лиц - наименования, основного государственного регистрационного номера, место нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

- на официальном сайте в электронной форме: ппокровка.рф; в письменной форме по адресу: с.П-Покровка ул.Кооперативная,44; посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

 Оренбургского района

 Оренбургской области

от 11.09.2023 №338-п
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельных участков
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ №_________

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, на основании протокола №___ проведения общественных обсуждений от ______________ постановляет:
1. Земельным участкам, площадью 233 кв.м., 234 кв.м., 283 кв.м. образованных из земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:1126 установить вид разрешенного использования «ведение огородничества» код 13.1.
2. Администрации муниципального образования Подгородне – Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области обратиться в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области с заявлением о внесении изменений в сведения в едином государственном реестре недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования Подгородне – Покровский сельсовет Ломакина А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
___________________________